

بسم الله الرحمن الرحيم
جان و دلم فدای جمال محمد است
خاکم نثار کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه جمعه «4 آوریل 2014»

نوشته های سرشار از معارف و تأثیرگذار حضرت مسیح موعود علیه السلام در رابطه با حقیقت محبت الهی و راه های رسیدن به آن

کسی که به خدا محبت می کند، به طور ظلی نور خداوندی را به دست می آورد.

هر فرمان حضرت مسیح موعود علیه السلام در ارتباط با ایجاد محبت الهی و رسیدن به معیار بلندش، مشعل راه ماست.

خلاصه خطبه جمعه ایراد شده توسط حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در 4 آوریل 2014 از مسجد بیت الفتوح موردن، لندن

جمعه، 4 آوریل 2014 سیدنا حضرت خلیفة المسیح الخامس ایده الله بنصره العزیز از مسجد بیت الفتوح موردن لندن خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

سیدنا حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمایشات حضرت مسیح موعود علیه السلام در رابطه با محبت الهی را بیان کردند و در آن حقیقت محبت الهی، رازهای بدست آوردن محبت الهی و فلسفه آن را عنوان کردند. و نیز این را هم بازگو کردند که حضرت مسیح موعود علیه السلام چه توقعاتی از ما دارند و معیار آن چه باید باشد. حضرت امیرالمومنین ایده الله فرمودند، در این ارتباط تمام فرمایشات حضرت مسیح موعود مشعل راه هستند.

حضرت مسیح موعود علیه السلام می فرمایند: نمی توان با تعارف محبت کرد بلکه محبت یکی از قوای انسانی می باشد و حقیقت آن بدین شرح است که چیزی به دل خوش آید و به سویش گرایش یابد. کسی که با خداوند متعال محبت می کند او طبق استعداد خویش به طور ظلی از نور خداوندی بهره می برد. محبت با خداوند متعال آن هنگام به اکمال می رسد که بعد از آگاهی به صفات الهی، جزو کردار فرد گذشته و خود را با رنگ خداوند متعال رنگین کرده شود.

و با توضیح درباره محبت الهی می فرمایند؛ خداوند متعال را طوری یاد کنید که پدران خویش را یاد می کنید بلکه بیشتر از آن یاد کنید و شان مومن همین است که او خداوند متعال را بیشتر از همه چیز محبت می کند. حضرت امیرالمومنین ایده الله در کلمات حضرت مسیح موعود علیه السلام از آیه ایتا ذی القربی، حقوق الله و حقوق العباد را توضیح دادند.

حضرت مسیح موعود علیه السلام با بیان علایم محبت راستین فرمودند: کسانی که با خداوند متعال رابطه نزدیکی دارند همیشه در استغفار مشغول می باشند. سرچشمه نجات حقیقی محبت ذاتی با خداوند متعال می باشد که با عجز

و نیاز و با استغفار دایمی به دست می آید. و هنگامی که انسان محبت با خداوند متعال را به درجه کمال می رساند و با آتش محبت الهی احساسات نفسانی را می سوزاند آن گاه یکباره مانند شعله ای محبت الهی بر دل فرود می آید و او را از زشتی و پلیدی های زندگی رهایی می بخشد و رنگ پاکیزگی خدای حی و قیوم بر نفس وی سیطره می یابد بلکه از تمام صفات الهی به طور ظلی بهره ای می برد و مظهر تجلیات الهی می گردد. ایشان فرمودند: درمان خشکی گناه سه راه دارد. اول محبت دوم استغفار و سوم توبه هست. چون خشکی گناه به علت بی ارتباطی پدید می آید بنابراین راه درست برای رفع این خشکی و درمان صحیح، ارتباط محکم با خداوند متعال، مهر و عشق با خداوند متعال هست و تمام اعمال شایسته که از سرچشمه محبت و عشق به عمل آیند، برای آتش گناه مانند آب هستند. فلسفه گناه همین است دوری از خدا به وجود می آید پس رفع آن منوط به تقرب به خداوند متعال می باشد.

سپس حضرت مسیح موعود علیه السلام با بیان عامل تقرب به خداوند متعال می فرمایند: قرآن شریف تعلیمی را می دهد که با عمل به آن در همین دنیا دیدار الهی میسر می گردد. برای تقرب به خداوند متعال نیاز به انجام اعمال شایسته ای که در آن هیچ نوع فساد، ریاکاری، تکبر نباشد است. بلکه آن اعمال نیکویی که سرشار از صدق و وفاداری باشند و گذشته از این باید از هر نوع شرک هم دوری شود.

حضرت مسیح موعود علیه السلام می فرمایند: شما در مهر خداوندی چنان محو شوید که وجود شما از بین رود و در مقابل محبت خداوندی پروای هیچ چیزی نباشد و مطیع هیچ طمع و حرصی نباشید و ترسی بر شما مسلط نشود. ایشان افزودند: تا وقتی با خداوند متعال ارتباط خاص برقرار نشود، ایمان در خطر سنگینی قرار می گیرد. اما هنگامی که مهر الهی پدیدار می شود، آنگاه انسان از حملات شیطانی امان می یابد. و این مهر خاص و ذاتی را با دعا به دست بیاورید. سپس درباره ملاک عشق الهی مومن می فرمایند: مومن به رنگ عاشق می باشد و او برای معشوق یعنی خداوند احساسات خالصانه و محبت و مهری که تا حد فداکردن باشد، روا می دارد. و با تضرع و ابتهال و پافشاری در حضور وی می ایستد. هیچ لذت دنیا برایش لذتی نمی باشد و روحش در عشقش پرورش می یابد.

سپس می فرمایند: چقدر بدبخت است کسی که تاکنون نمی داند که او یک خداوندی دارد که بر تمام امور قادر است. بهشت ما خدای ماست. بهترین لذت های ما در خدای ما هستند چون ما او را دیدیم و تمام زیبایی را در او یافتیم. سپس فرمودند: خداوند یک گنجینه خیلی گران بهاست قدر آن را بدانید که او در هر گام مددکار شماست. آن خدا بر آن کس جلوه گر می شود که او را با صداقت و مهر دل جستجو می کند. و هر کسی که در رضای وی فنا گردد، مظهر قدرت اعجازی وی می شود.

در پایان حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی بنصره العزیز فرمودند: خداوند متعال به ما توفیق دهد که به این معیار و ملاک ها که حضرت مسیح موعود علیه السلام از ما انتظار داشتند، دست پیدا کنیم و خالصانه به طرف خداوند متعال بگراییم و به او مهر بورزیم و در بهشت های رضایت وی وارد شویم. آمین.